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ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

Nrti prokurimit— 657-24-7007-5-3-5
Nr i brendshém V1657-24-037-535

Bazuar né nenin 35.2.4 te LPP-s, proceduré e negocuar pa publikim té Njoftimit pér kontraté

Titulli i kontratés : Rregullimi i rrethojave té shkollave (
Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhés)- Aneks

E LIDHUR NE MES TE

(peratori elonomik Autoriteli konlraktues

Grup i Operatoréve Ekonomik Dauti & Co Komuna e Vitisé
SH.P.K.; Berisha Company SH.A., Ferizaj,
70000, Ferizaj, Kosové
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Dauti & Co SH.P.K.; Berisha Company

SH.A., Ferizaj, 70000, Ferizaj, Kosové,ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Rregullimi i rrethojave té

shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhés)- Aneks

numér identifikues: 657-24-7007-5-3-5

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
rrethojave té shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhés)- Aneks

12 Fillimi i realizimit t&¢ kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur t& merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Gmimi
2.1 Gmimi total i punéve duhet té jeté: 2,331.07 €

Me fjalé: Dymijé e tregind e tridhjeté e njé euro / 07 Centi

2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pageseé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté nje viegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontrates;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

f (Procesverbali i mbledhjes informativelvizités se vendit)

(g) [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet € ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Titulli: Rregullimi i rrethojave té shkollave { Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhés)- Aneks.;Numér identifikues: VI657-24-7007-5-3-5;
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dne Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues 0se Menaxherit té
Projektit | emeruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afatte fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoje vertetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme per té siguruar pranimin € komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien € ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té

jeté né forme t& shkruar dhe fjalét "njofton", nwértetojé”, "miratoj nose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilld nuk duhet t€ mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté e pergatitur né gjuhén [sn’é@z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESAILE KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME

Neni 1 pérkufizimet
1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshie t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontrates t& nénshkruar nga palét, duke perfshire te gjitha shtojcat per katé dhe te giitha dokumentet

e inkorporuar me referencé né te.

1 2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontrates dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues kerkon
gé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjese té tyre

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupii operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontrates,
i cili (té cilet) eshte palé né kontraté dhe éshté | obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marreé
shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1 4 “Menaxheri i Projektit” eshte njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), | cili éshté pergjegjés per mbikeayrjen e kryerjes s punéve dhe per t& gjitha
hollesité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Gmimi Kontra " do té thoté shuma gé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formulann e kontratés.

1 6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thote e teré makineria pérfshiré edhe até per bartjen € pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten per kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1 8 “Skicat” nénkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues per
kryerjen e puneve te kontaktuara.

1 9 “KPK" do té thoté Kushtet e pergjithshme té Kontrates.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2 1 KVK e saktésojné cili eshté ligji q& i pércakton t€ gjitha geshtjet & nuk jané té mbuluara né kontraté.
9 2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfenmi do té jeté valid vetem nese ka marréveshje té shkruar permes (€ ciles Kontraktuesi e transferon
Kontraten e vet ose njé pjese té saj te nje pale e trele,

32 Kpntraktuess nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritett kontraklues, ta transferojé kontratén
ose njé piesé te saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste.

a) kur ka ngarkese per pagesé, né faver té pankieréve té Kontraktuesi
. i uesit, t& shumave
& béhen borxh sipas kontratés, ose e = paQUhen o =

233:1:0 :‘as: ttfrqréémes sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té KONtraktuesit per (€ Keikual pagescn nya ndonje
Y i detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit. ‘

3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi iteti
P it 3.2, ] nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesi
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shte realizuar ose pér pjesen qe nuk esh’te bartur i

Titulli: Rregullimi | rrethojave té shkollave { Bafti i
afti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhé ér i
B és)- Aneks.;Numér identifikues: VI657-24+ - 7
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nese kat\emarr
1jé pi ij nje pale té trete.
e njé pjese te kontratés sé i nj e ke
: ktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim ng.a Menaxheri | I?ro;e:tr:é;::‘m;r;t:;:h o
i Kon:akt:hen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Menamertt ‘toémmn‘ duke o oot
nen‘:;m'eaKontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja € nj ;
lajméro) per
nése nuk lgshohet autonzimi.
i ktuesve.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontral

; ; &
egjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén & nénkontraktw;ve‘tek\:ete:;td:;:‘ tae?/]:rt\;ét\ilj
ishi i i & e Kontraktuesik,
j&j i kte, gabime 0s€ neglizhenc ral .
& t& njejten menyre si po t& ishin ak Ko i a
s ?\:tn;z?tl: l\? APTO\]Iir'Ni i nénkontraktimit té ndonje pjgse te k?nt.ratésko's‘ier aa‘;:!rs'ovnml i nénko
:s;gnuaxnem t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas ko

i ikalon até té
i ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejka

“ 'll . s 3 Po) l tral .'|( t |' s.

1

garancise sé skaduar.

sveshje té shkruar pérmes sé ciles Kontraktuesi ia beson realizimin

4 4 Kontraktuesi éshté pergj

Neni 5 Personeli

: . né
ssoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1 identifikuara né tender e tij, pér té kryer pu

jané né thelb té parabarta ose me té miré se ato té propozuara giaté tenderit,

5.1 Kontraktuesi duhet té pun

i imi i iu ekspozuar
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit & ko:trgté:; a|;t::j‘:syet : tzo;.r sl
deénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paraq

& i)
ditésh pas pranimit t& urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftim

iitha ligj i blikén
8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe té veproje sipas (& gjitha ligjeve dhe rregullorevg ni :‘L;thft\j t‘:er;): pelktojné
Kosoves dhe do té sigurojé gé personeli 11, 1€ afermit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithas
dne te veprojne sipas kétyre ligieve dne rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé té gjitha dokumentet dhe ‘nformatat e marra lidhur me kontratén s[ private dhe
Konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo dehté o noevojshmea pér qellime e ekzekutimit i€ k.on‘tratés. ainukdote
publikojé ose ehpalose asnjé delaj (& kontratés pa paijtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, perberja e grupit nuk do & ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shknm t&
Autoritetit kontraktues,

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojne dne te perfundojne brenda afalit le caktuar réné dakord né
nroaramin & baré ainas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét q& aifajo do té& béjé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&

punimeve do t& béhen né kché dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues | aft¢ dhe me pérvojé ge ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet @ méposhtme:

II'.U";: RI’E'U"i"\i i rrethojavc té shkollave ( Bafti Hﬂlhill, Halil Alldpma, Kuvendii l@?hés)- Ane&s.,Numér identifikues: VIGS7-24-7007-5.3.5;
v
Nr.b.VI657-24-037-525
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a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
liojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet pémeth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e lendimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés se afért,

7 2 Kontraktuesi duhet té& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhes garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet @ meposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve,

(c) humbje ose démtim i pronés (perveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pesuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé ateheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo me pak se njé vit.

75 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér doréezimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigunimin dhe té zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit té Projektit njé program per miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor e kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dne afatin kohor
pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

8.2 Nese menaxheri i projektit pér me teper kerkon modifikime ne programin e punéve né kuader té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t'ia kthejé prape Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeéloj ose te rrs
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtese pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé € neglizhences sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeéroj “Menaxhenn e Projektit’, t& cekur né KVK, | cili do té jeté peérgjegjés pér
mbikeqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté tére kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e der né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qellimi i mbikegyrjes eshté té kontroliojé cilésiné e punéve dne cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohen dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.
Titulli: Rregullimi i rrethojave té shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhés)- Aneks.;Numér identifikues: VI657-24-7007-5-3-5;
Nr.b.VI657-24-037-525
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9.4 Koston e testimit si dne ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 N& qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet € testimit, mund te caktojn& kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala € cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit. Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka t& drejte té kerkoje nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin & Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kerkoje zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, per ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmeérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér gellim té bejé kérkese pér zgjatje té periudhés s& realizimit par té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditesh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né menyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshte dhéneé e drejta per zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né gofte se véren ndonjé gabim apo
|&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryenes sé puneve duke ia terhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin @ punéve,

12.2 Nese Menaxheri | Projektit veéren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo né
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dne do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin € Kkontratés, ateheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para perfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

132 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet. Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

Titulli: Rregullimi i rrethojave té shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhés)- Aneks :Numér identifikues: VI657-24-7007-5-3-5;
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13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té Korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vieresojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté peér ti
eliminuar defektet.

135 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vierésuar ne
¢mimin pérfundimtar € kontratés.

Neni 14 pParamasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajne pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana & Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normen & Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushalle, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet té pérmbayj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé
t& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpermndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar me pare.

15.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cileésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

15.4Vlera e punes sé& pérfunduar perfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarise, viera € sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé eshté pérfunduar, ose
b Né rast té kontratés paushalle, viera € punés sé ekzekutuar do té pérbé) vierén e aktiviteteve te
pérfunduara né Parshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Viera e punes sé perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do te behen neé Euro.

16.2 Pagesat do té rreguliohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaitjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nese
Autoriteti Kontraktues ben njé pageseé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesen e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté bere me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt @ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontrate.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogarine bankare t& dhéne
ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té perdoret per t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
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(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjeseé e yend ndertimit data e posedimit & specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdnéron shtyrje pa dhéne llogarn pér kete, 0se yonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura pér kryerjen € punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdnéron kontraktuesin gé ti zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, € cila
mandej zbulohet s& nuk ka pasur defekt

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sheérbimet komunale 0S€ Autoriteti Ko
apo shpenzime shtesé per Kontraktuesin.

(e) parapagimi vonohet.
() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né leshimin & vortetimit pér pérmbushje t& kontrates.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen @ aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jane
pér shkak te joprofesnonalizmit te Kontraktuesit

ntraktues shkaktojné vonese

172 Nese njé ngjarje € tilla ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pergjegjes per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikes
se Kosoves.
18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan@ perfshiré né ¢mimin & kontraktuar.

18,3 Menaxher | Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té

pérfundimit té puneve.

18 .4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin € ¢cmimit té kontraktuar per shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore t& cekur né KVK pér gdo
dite gé Data e perfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Parfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumen & percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak teé Kontraktuesit. Pagesa e demeve 1 likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té beje pagese paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& percaktuara né KVK nga data
o caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtezuar Bankar né nje formé dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valute té barabarte me parapagim. Garancia do t&

mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet té& reduktohet né ményré progresive nga
shuma g paguhet nga Kontraktuesl. Interesi nuk do t& paguhet per parapagim.

202 !(ontraktuesn dg te perdorin Parapagimin vetem per te paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimel e tjera te
nevojshme poe_aqensht pgr kryerjen € puneve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj @ pagesa paradhénie eshte pérdorur
né kété& ményré me furnizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera per Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur
‘ j shuma proporcionale nga esat pérn i
pas orarit t& pérqindjeve te perfunduar t& Punéve né bazé té pagochSpag Sl s Bl 1
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Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22 1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita € nenshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim te ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria € ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfaredo humbjeje g& éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj te mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit té Certifikatés s& Pérfundimit

22 3 Siguria e ekzekutimit te kontratés do té jeté né formén e dhené né pjesen IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23 1 Humbja ose démtimi i Puneve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes 1¢ Dates sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene perfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testete kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin € Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punet e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér leshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kerkese Menaxheri | Projektit ose do te leshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur daten, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punet te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para |eshimit te késaj Certifikate.

24 3 Kontraktuesi, me pelgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejténe pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te permirésimit te defekteve te cekura.

24 4 Autoriteti Kontraktues do té& marré persipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikates sé perfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25 1 Kontraktuesi do t'i doreézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhes garantuese per defekte. Menaxheri i
projektit do te leshoj Certifikaten e periudhes garantuese te defekteve dne do te certifikoj cilendo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana € kontraktuesit n&ése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare € kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakte, Menaxheri i| Projektit
brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan & paraqget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakenagshme, Menaxheri | Projektit
do te vendos mbi shumeén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala tieter shkakton njé shkelje
themelore té Kontrates.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijne, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit t& projektit,
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b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezuliojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér me shume se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
per kosto té voneses,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arfin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekit.

f. Kontraktuesi vonohet ne pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratés per raste té tiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésoje nése shkelja materiale e kontratés paraqet baze per shkeputje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak te fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer
pieserisht, do te kerkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje té miré.
Menaxheri | Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Ne qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjehere, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27 1 Nése kontrata ndérpritet per shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés se pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogantur
ato me minus pagesat né avans gé jane marré para datés seé leshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bere, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i punésuar vetém
per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28 1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét & Pé&rkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak té gabimit té Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shperthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kete. Kontraktuesi do té& siguroj vend
punimin dhe do té nderpres punén sa mé shpeit qé éshté e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera me pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese,
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30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur pungmarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qé éshteé e mundur
duhet ti sigurojé punédhenésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidnur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s
peérmbushjes se tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé peércakton Forcen Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né menyré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin

iv Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontrates mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne gofté se kontraktuesi per njé kohé t& gjate eshteé bere i pa afté, pér shkak te Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjesité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen & kontratés,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né meényré migesore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonje mosmarréveshje, Palétdota lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre neé mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se eshté e mundshme. Nése cilado

Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet
kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj

zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese perpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nese
Pala deshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén

e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nese nuk mund té arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedures se pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32 1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidnje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojée:

a) ose vendim nga gjyqi.

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32 2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato tée KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifiimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontrates

Pérshknimi i nenit Neni. Nr.

Titulli: Rregullimi i rrethojave te shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi i Lezhas)- Aneks.;Numér identifikues: VI657-24-7007-5-3-5;
Nr.b.VI657-24-037-525
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Titulli: Rregullimi i rrethojave té

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
gjitha géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

22

Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shgipe)

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Pér humbje ose demtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat],

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

82

Inxh.d. Florim Ramaj 044 194 301

Inspektimi dhe

testimi

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikgyr me punimet e
projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

« Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

« Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

« Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

« Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

« Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté

L

shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi | Lezhés)- Aneks.;Numér identifikues: VI657-24-7007-5-3-5;

Nr.b.VI657-24-037-525
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Titulli: Rregullimi i rrethojave té shkollave { Baftl Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi | Lezhés)- Aneks.;Numer

Pagesat

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikégyrja gjeg).
Menaxheri i kontrates.

Shkaget pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [ 3] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
t& keté t& drejté, pér secilén dité qé& kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kontratés.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 201 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbaijtja e Parasé 211 Shuma /W
Siguria e g2 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vierés sé
ekzekutimit .
kontratés ose ne shumen prej ////
Deri me 31.12.2024
27 1 L 3 - "
Pagesa pas Pérqindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes se jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
peérqindjen].
Zgjidhja migésore e 3.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
Zgiidhja e 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndermjet paléve té cilat mund té lindin
. gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dne se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve 2 2
e procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet Gjykatés
giyqésore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike

n& pajtim me ligjin né Kosove.

Nr.b.VI657-24-037-525
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4 sgeverisj zeta Zyriare
; j i 5« né bazé 1€ nenit 13 1¢ Ligjit Nr. 03/’1,-4.0 pér l{ele_c;g}»(.rz.ye41;2{cgi¢22 ((ic:.; o zrimin
Kryetart ;ilfomff"‘—-’- 5¢ Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 1@ Ligjit Nr.0 . Si,"m iy
; Re{?llb!lkc.f o KOS:F‘IM Iolé-suar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/"14-068 ”e 'HN;- 00.1/2022
Publik, i ndryshuar P 515( né Republikén ¢ Kosovés, si dhe nenit 70.18 rme'reglgé ir:;e (A
0?2}1’)0’k{:::: l;::,';:uk" né bashképunim, dhe propozim 1é Pérgjegjésit 1€ Njésisé Keér
;’(e:'g):;;/es (¢ Prokurimit, mé dt. 20.08.2024 merr:

VENDIM
P'_éf :min e Mbikéqyrésit t&
Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe .En.\énmm e
Drejtpérdrejt t& Menaxherit té¢ Kontratés

» T p
Q -

&s qé pér lénde ka: imi i rrethojave te
pérmbushjen né ményré & rregullt 1€ kontratés qé pér léndé ka: Rregullim

i br.VI657-
shkollave(Bafti Haxhiu,Halil Alidema,!(x{yendl i Lezhws)-Aneks,Nr br
24-7007-5-3-5,Nr.Br.V|657-24-037-535 si vijon :

i Menaxher i Kontratés caktohet Florim Rama,

5 jeti (autorizues i
ii. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté 1 menaxherit te kontrates caktohet Arta Ajeti Ajeti (aut
' it bu : ifikimi-L iste e Diplomuar ) O
odit buxhetor) - kualifikimi l.kmzom.l.ste e Diplo ; i
Mcnaxh:ri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | M?naxhcrlt }é l((.n'ltl‘i;l.ltt"iftsrl Obhmg:hf?g]qin :
b&jné administrimin dhe menaxhimin e._ingplimc.nt!mn'i :;‘l:(o&l;it::'c?ie l:?"c'rdorim E Modulit
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Pro urimin Publik, er die
imin té g si .ra té cilat kané té b&jné me menaxii

¢r Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera : ] : s

iontratés. Pas nénshkrimit te kontrat€s dhe emérimit te Menaxherit te kontrat€s (MK) tc gjitha

pergjegjesité pérvey kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra €
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

)

Pérgjegjésité e Menaxherit (€ Projektit/Kontratés:

Menaxher 1 kontratés do té:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit KONtrakTues te Speciiikudra ne Komuawe,
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
c.béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratés jané:
a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet t& kyget né Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e
menaxhimit ¢ Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé



¢ part Menaxheri | kontratés brenda afatit duhet (& krijoj Planin pér Menaxhim €

kontratés duke pérdorur funksionin nFillimi / mobilizimi i kontratés™s

b. Menaxheri 1 Kkontratés, duhet te lexoj kushtet € kontratés dhe t€ pérgatis Planin €

Menaxhimit t¢ kontratés (PMK), i cili duhet te bic dakord me Operatorin Ekonomik:

. Té dorézoj Planin e aprovuar e Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (ﬂetéporosiné)
dhe Zotimin € mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra © prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen:

d. Pas pranimit t¢ urdhér-blerjes nga zyra € prokurimil, menaxheri i kontratés duhet t€
vendos te dhénat n¢ platformén elektronike, 1€ ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell t€ njéjtén permes platformes tek OE, nga ¢ cila date
fillon pumérimi i afatit kohor per liferim

e. Tésigurojé qé Operatori ekonomik i permbush 1& gjitha obligimet © pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet € kontratés;

£ Tésigurojé qé Operatort ckonomik e dorézon teéré dokumentacionin ¢ kérkuar né

pérputhje me termat dhe kushtet € kontratés;
g & sigurojé & Autoriteti Kontraktues 1 peérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera

né pérputhje me termat dhe kushtet € kontrat€s;

h, Te sigurojé se ka kontroll adekuat & kostove, cilésist, dhe kohés aty ku gshté e
pérshtatshme;

i Té sigurojé q¢ (& gjitha obligimet jané kompletuar pard mbylljes s& dosjes s¢
kontratés;

j. TE sigurojé qé t gjitha regjistrat € menaxhimit & Kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim 1€ Kontratés né sistem & prokurimit elektronik;

k. Ténxjerr variacione apo urdhra per ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet ¢ kontratés:

| T'i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi &€ kérkuar t€ kontratés Dcpartamentit €
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet ¢ procedurave {& pranimit (€ puncve, malirave dhe
ghérbimeve

A t‘; f::t‘))k(:xer;:'xj:?;tdéh‘z‘o‘a pér ndonjé ndeérprerje) té propozuar & kontratés Depanamemit

o. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kom e s
b » pletimin ¢ njé kontraté s
Departamenti i Prokurimit 0s¢ nia ZKA. : -

3. Piérgjegjisité e Mbiké dsit té drejtpé it té
Mbikéqyrési drejipérdrejté i 1:235315:;:: tgl:g;‘t‘;:g n')"":tte s s
Rt L I s éshté pérgjegjés per:
:)) m‘:::;(‘::‘x::‘ma: dre__ltpértzirlqlé t¢ menaxherit t& kontr‘:t:iéigl d%‘ex £
Shik . aprovimin dhe procesimi daimi -
lerés A n ¢ vierésimit té perfi Sy e :
vlerésime t&é propozuar nga menaxherét ¢ kontratave nznrn‘:tr;;:(zl:l;i}e? kg{\traktuemt &
C IJ.

4. Vendimih ugqi di
yn ne fuqi ditén € nénshkrimi i
it nga Zyrtari Kryesor Administrati
nig o~
tfatlv/.‘*#:,\ J:é"s} am,,
O <t

Vossdirssi 1 dSvgoliet:

Kab"inelil té Kryetarit ; &
Zyrés se Prokurimit;
Zyrés Ligjor;

Menaxheri )
werit e ey N E
te kontraiés, e S

Mbikéqyrési ;
’ sit te drejipérdrejt te
Arkivit ojipérdrejt te menaxherit te kontratés



O NE suKOLLEN ,» BAFTI HAXHIU® NE VITI
RREGULLIMI | RRETHOJES SE shfmu ,, Halil Alidema " né Pozheran
PUNET E RRETHOJES SE OBORRIT 5o
Cmimi total
T Njésta | Sasia Cmimi | meTVSH
____|Pérshikrimi i pozicioneve (Euro)
5 h isia @ rvethojés L=206.80 m' B
Pastrimi i terenit pergjat perimetrit té rrethojés dhe larolml I m’ 8.20 20.00 184.00 €
1.2 [mbeturinave deri né vendin ku e cakton organi mbik
" |Demolimi i rrethojes ekzistuese (gjate demolimit te K et
~ |kujdes mos demtimi | rrethojes pasiqe e njejta do te m' 19.80 10.00 198.00 €
1.3 mom%_het prap).
Demolimi i derés ekzistuese te hyrja administrative e
1.4 |shkollés X copd 300.00 LS
~ T |Furnizimi ransporti dhe vendosja e shiyllave melalike me
~ |profile térthore "kutl" me dimens 75x75 mm dhe trashesi te
~ |murit min 2.0 mm , me lartési 0.6 m(nga tereni) né gdo 1.30 ¥
~ |m" né téré perimetrin e rrethojés .(Né ¢mim te llogaritet edhe copd 15.00 30.00 450.00 €
~ |lyerja e gypave me ngjyre antikorodive - bazé dhe ngjyre
1.5 |mbrojtese metalike)
1.§ Montimi dhe lyerja e rrethojés ekzistuese m' 19.80 5.00 99.00 €
1 7 gf';ne":-i o‘ ;!(:l)e:‘:t3 pér hapjen e themelit shiritor me dim m? 749 2006 143.80 €
TN 3 5
i hl'-‘"t:n:alz‘i:;\l;"he shtriréja @ zhavorit ne fund té& themelit shiritor m? 1,64 50.00 80.50 €
1-;’ ::“mnl‘z::nl dhe vendosja e betonit C-25/25 pér themelet > 425 | 125.00 531.26 €
Furnizimi dhe vendosja e batonit C-25/30 pér themelet-
1.10|_(cokllln) shiritore_me dim $=0,4* 0,25 i S| 12500 LA
Furnizimi dhe ekzekutimi | armaturés pér themele dhe cokéll
1.11|sipas detalit me S-400/500 kg meR 04D i
1.21
totali:]| 2,331.07 €
- REKAPITULIMI TR
IRrethoja ué shimu ,, Halil Alidema "' né Pozheran
Totali i pérgilthﬁshém '

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

Dauti & Co SH.P.K. & Berisha

EMRI | OF: Company SH.A.
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TF OE: ... Daut Sadn‘u
NENSHKRIMI: XX T AL
DATA. 16.07.202
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